187 MATTHAEUS PARISENSIS, *Chronica Majora* V, S. 519f.: „*Circa dies eosdem dominus Papa Alexander destinavit ad partes Anglicanas magistrum Rustandum legistam, natione Wasconensem, subdiaconum suum, dans domino archiepiscopo Cantuariensi et episcopo Herefordensi et eidem Rustando potestatem colligendi decimam de Anglia, de Scotia, et de Hibernia, ad opus domini Papae vel regis indifferenter, non obstantibus aliquibus literis indulgentiis prius directis, sub quacunque forma verborum, vel etiam causa, pro qua concessa fuit, concessa, vel omni quod intelligi possit obstaculo. Dedit etiam eisdem dominus Papa potestatem absolvendi dominum regem cruce signatum a voto suo, ne iret in terram Jerosolimitanam, ita tamen ut iret in Apuliam hostiliter, ad debellandum Memfredum filium Fretherici quondam imperatoris, validum ecclesiae Romanae inimicum, accepto a domino rege sacramento per episcopum Bononiensem, specialiter ad hoc a domino Papa destinatum et ad investiendum Edmundum de regno Siciliae, ut praedictum est.*“

188 C.C.R. H. III. 9, 1254–1256, S. 129, [1255 August 27]: Der König weist Johannes de Clarel an, Rostand einen ehrenhaften Empfang zu bereiten: „*Cum magister Rostandus, domini pape capellanus (...) venturus sit in brevi (...) Teste rege apud Novum Castrum supra Tynam XXVII die Augusti.*“ ANNALES DE DUNSTAPLIA, S. 196: „*Eodem anno (sc. 1255), circa festum Sancti Michaelis (29. September), venit magister Rustandus in Angliam, a latere domini Papae missus cum magna potestate;*“ MATTHAEUS PARISENSIS, *Chronica Majora* V, S. 519f. [zu Ende 1255]: „*Circa dies eosdem dominus Papa Alexander destinavit ad partes Anglicanas magistrum Rustandum (...).*“ Ebenso ANNALES DE BURTON, S. 350: „*Venit etiam cum eodem episcopo Herefordiae quidam clericus nomine magister Rostandus, natione Burdegalensis, a domino Papa specialiter destinatus (...).*“ Das erste Mal ist Rostand direkt auf englischem Boden mit großer Wahrscheinlichkeit bereits am 23. Oktober 1255 nachweisbar, als er vom König mit einer Pfründe in York versorgt wurde; C.P.R. H. III. 4, 1247–1258, S. 429. Zwei Tage früher erhielt schon Raymond, Bruder des Rostand, eine Pfründe; C.P.R. H. III. 4, 1247–1258, S. 429.

189 ANNALES DE BURTON, S. 350–354. „*Venit (...) magister Rostandus (...) a domino Papa specialiter destinatus ad mandata apostolica per diversas literas exsequenda, sicut patebit inferius.* (Es folgt der Gruß an die versammelten Prälaten: Die Bischöfe von Worcester, Hereford und Coventry, Äbte, Prioren, Kapitel etc... in den Diözesen Worcester, Hereford und Coventry) *magister Rostandus domini Papae subdiaconus et capellanus, executor negotii crucis, salutem. Mandatum domini Papae accepimus in haec verba: 'Alexander (...) mandamus, quatenus vos (sc. Archiepiscopus Cantuariensis et magister Rostandus) (...) redemptiones virorum cruce signatorum (...) et legata (...) et obventiones (...) subsidio Terrae Sanctae in regno Angliae et aliis terris (...) regis Angliae (...) integre colligere, ipsaque in tutis locis deponere, ac (...) regi ut votum crucis exsequi valeat efficacius integre assignare curetis (...). Datum [1255 April 29, Neapel].'*